Проект
внесён Главой города

РЕШЕНИЕ

от ________________

      №______

	О внесении изменений в решение Ульяновской  Городской  Думы   от   30.05.2007  №  63  «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления в муниципальном образовании «город Ульяновск», не являющихся муниципальными служащими»

В соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от ________№___________,  Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления в муниципальном образовании «город Ульяновск», не являющихся муниципальными служащими, утверждённое  решением Ульяновской Городской Думы от 30.05.2007 № 63, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.3 слова «тарифной ставки (должностного оклада)» заменить словами «оклада»;
б) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4 Размеры окладов работников устанавливаются в соответствии с при-ложениями 2,3 к настоящему Положению.»

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

в абзацах четвёртом, пятом, восьмом, десятом, двенадцатом, четырнадцатом, пятнадцатом, шестнадцатом, семнадцатом, восемнадцатом двадцать первом, двадцать третьем, двадцать пятом, двадцать седьмом, двадцать восьмом слова «тарифной ставки (оклада)» заменить словом «оклада»;
в абзацах тридцать первом, тридцать втором слова «должностного оклада» заменить словами «оклада»;

б) в пункте 2.3.:
в абзаце шестом слова «тарифных ставок» заменить словом «окладов»;
в абзаце седьмом слова «тарифных ставок (окладов)» заменить словом «окладов»;

3) в разделе 3:
а) в абзаце первом слова «тарифных ставок (окладов)» заменить словом «окладов»;

б) в абзаце третьем слова «тарифной ставки (оклада)» заменить словом «оклада»;

в) в абзацах четвёртом, пятом слова «тарифных ставок (окладов)» заменить словом «окладов»;

г) в абзацах шестом, седьмом слова «тарифной ставки (оклада)» заменить словом «оклада»;

д) в абзаце восьмом слова «тарифных ставок (окладов)» заменить словом «окладов»;

е) в абзацах девятом, десятом слова «тарифных ставок (окладов)» заменить словом «окладов»;
ж) в абзаце одиннадцатом слова «тарифной ставки (оклада)» заменить словом «оклада»;

з) в абзацах двенадцатом, тринадцатом слова «тарифных ставок (окладов)» заменить словом «окладов»;
и) в абзацах пятнадцатом, шестнадцатом слова «должностных окладов» заменить словом «окладов»;
4) в пункте 4.6 раздела 4 слова «тарифной ставки (должностного оклада)» заменить словами «оклада»;
5) приложение 1 признать утратившим силу.

6) приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение  2

к Положению о размерах и условиях оплаты труда

                                             работников органов местного самоуправления в

муниципальном образовании «город Ульяновск»,

не являющихся муниципальными служащими,
   утверждённому решением Ульяновской    Городской Думы от 30.05.2007 № 63

Размеры окладов работников

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад

	1
	Водитель автомобиля
	4077

	2
	Дворник
	3570

	3
	Рабочий по комплексному  обслуживанию и ремонту зданий
	4077

	4
	Сторож
	4086

	5
	Вахтёр
	3570

	6
	Уборщик служебных помещений
	3040

                                                                                                                                       »;
7) приложение  3 изложить в следующей редакции:
 «Приложение  3

к Положению о размерах и условиях оплаты труда

                                             работников органов местного самоуправления в

муниципальном образовании «город Ульяновск»,

не являющихся муниципальными служащими,

   утверждённому решением Ульяновской    Городской Думы от 30.05.2007 № 63

Размеры окладов работников

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад

	1.
	Аналитик, эксперт
	11 943

	2.
	Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии
	8 849

	3.
	Заместитель главного бухгалтера централизованной бухгалтерии
	8 169

	4.
	Главный экономист, заместитель главного бухгалтера
	6 490

	5.
	Руководитель группы учета централизованной бухгалтерии
	6 198

	6.
	Администратор баз данных (вычислительной сети)
	7 468

	7.
	Начальник административно-хозяйственного отдела
	4 818

	8.
	Начальник службы эксплуатации зданий
	4 818

	9.
	Главный инженер
	4 419

	10.
	Заведующий хозяйством
	4 264

	11.
	Ведущий бухгалтер, ведущий экономист
	5 900

	12.
	Ведущий инспектор
	4 376

	13.
	Бухгалтер 1 категории, экономист 1 категории
	5 309

	14.
	Бухгалтер, экономист
	4 720

	15.
	Старший инспектор, заведующий копировально-множительным бюро
	4 264

	16.
	Заведующий складом, заведующий архивом
	5 198

	17.
	Референт (кроме территориальных органов администрации)
	8 045

	18.
	Референт (в территориальных органах администрации)
	7 655

	19.
	Главный специалист
	7 468

	20.
	Комендант, инженер
	4 264

	21.
	Архивариус, инспектор
	4 571

	22.
	Секретарь-машинистка
	4 264

                                                                                                               ».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Глава города                                                                                               С.С.Панчин
Председатель

Ульяновской Городской Думы                                                           И.В. Ножечкин